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så hurtigt, som vi kan, at gøre et lovudkast fær- 
digt, men naturligvis præsentere det for udval- 
get og lade jurisdiktionsudvalget se på det, for 
jeg er meget optaget af, at når vi laver lovgiv- 
ning, skal vi også sørge for, at der er en ordentlig 
kvalitet i tingene. Men jeg er overbevist om, at vi 
også kan nå at få lovforslaget vedtaget i denne 
folketingssamling, så vi får lukket dette hul i 
lovgivningen. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 24 

Per Dalgaard (DF): 
Der har i den sidste tid været utrolig megen om- 
tale af en lille dåse indeholdende peberspray, og 
der har været mange forvirrende udtalelser fra 
regeringsmedlemmer og fra regeringspartiernes 
side. 

Hr. Helge Adam Møller har f.eks. sagt: Vi skal 
overveje meget kraftigt at gøre det tilladt at bru- 
ge den slags spray, for der er ingen tvivl om, at 
det giver både fru Pia Kjærsgaard og andre en 
tryghed, hvis de har ret til at bære en sådan. Jens 
Rohde siger: Når min datter engang bliver ... 

Formanden: 
Hr. Jens Rohde. 

Per Dalgaard (DF): 
... hr. Jens Rohde siger: Når min datter engang 
bliver så gammel, at hun er stor nok til at gå i 
byen, vil jeg decideret pålægge hende at gå 
rundt med en sådan peberspray. 

Jeg vil gerne høre justitsministerens opfattel- 
se af de her udtalelser, og om hun stadig væk er 
meget negativ over for, at denne uskyldige lille 
dåse skal kunne anvendes lovligt. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til hr. Per Dalgaard vil jeg sige, at jeg synes, det 
er vigtigt, at vi sikrer borgernes tryghed bedst 
muligt, og her mener jeg, at en stram våbenlov- 
givning er et helt centralt element. 

Jeg er derfor også meget skeptisk over for 
tanken om at legalisere peberspraydåser, fordi 
problemstillingen er jo, at det nemt kunne blive 
en glidebane, også i forhold til andre former for 
våben, der på samme måde kan anvendes til 
selvforsvar. Man skal jo være opmærksom på, at 
en peberspraydåse som ethvert andet våben 
også kan anvendes som angrebsvåben. Jeg sy- 

nes, at man må foretage en modprøve inde i ho- 
vedet på sig selv: Vil vi borgere føle os trygge, 
hvis alle rockere, hvis alle voldsmænd får lov til 
lovligt at gå rundt med peberspray, fordi vi lov- 
liggør det? 

Kl. 12.55 
På trods af min meget store skepsis, fordi jeg 

mener, en stram våbenlovgivning er fuldstæn- 
dig central for trygheden i samfundet, og da sa- 
gen har givet anledning til så meget debat, og da 
man kan sætte spørgsmålstegn ved farligheden 
af peberspraydåsen, har jeg tilkendegivet, at jeg 
vil undersøge, hvilke erfaringer man har gjort 
sig i de lande, hvor peberspraydåsen er tilladt, 
før jeg træffer endelig stilling. Derfor dette lidt 
lange svar på spørgsmålet. 

Formanden: 
Jeg bør for en ordens skyld sige, at denne spør- 
getime slutter præcis kl. 13. Det betyder, at vi 
ikke når alle spørgere i dag, idet den næste spør- 
getid begynder præcis kl. 13. 

Per Dalgaard (DF): 
At peberspray skulle være utrolig farligt, kan jeg 
ikke se er helt i overensstemmelse med udtalel- 
ser fra bl.a. en af forsvarets gaseksperter fra 
ABC-skolen i Farum, der siger, at peberspray er 
udviklet til selvforsvar, og at det ingen kendte 
bivirkninger har. 

I dag kan kvinder f.eks. sige: O.k., det er for- 
budt at gå med en peberspray, så jeg lægger en 
hårlak i min taske. Hårlak i øjnene er betydelig 
mere farligt end peberspray. 

Hvis der kræves undersøgelser for at finde 
ud af, hvordan sådan noget virker i praksis, kan 
man jo bare tage over grænsen til Tyskland, hvor 
det har været lovligt i mange år. Så jeg kan med 
min bedste vilje ikke se, hvilke lange undersø- 
gelser, og jeg ved ikke hvad, der skal til for at 
lovliggøre noget sådant. 

Det vil jeg gerne have en kommentar til. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Til hr. Per Dalgaard kan jeg sige, at jeg nu heller 
ikke har forestillet mig lange undersøgelser af 
denne sag, men jeg har tilkendegivet, at jeg vil 
undersøge, hvilke erfaringer man har gjort sig i 
de lande, hvor det er tilladt, før der træffes ende- 
lig stilling. 

Derudover vil jeg altså meget gerne holde fast 
i, at jeg mener, det er helt centralt, at vi har en 
meget, meget stram våbenlovgivning. Problem- 
stillingen er jo ikke den, at det alene er uskyldi- 


